
 

 

UCHWAŁA NR XXV/206/25 

RADA GMINY SOLINA 

z dnia 12 września 2025 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 

nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych 

na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust. 3b i art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2025 r. poz. 733), 

Rada Gminy Solina 

uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

316,00 zł za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno-wypoczynkowe - jeżeli właściciel nieruchomości zbiera odpady komunalne w sposób 

selektywny. 

2. Jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 

selektywny, ustala się podwyższoną stawkę opłaty ryczałtowej w wysokości 632,00 zł od domku letniskowego 

na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 

3. Ryczałtowa stawka opłaty za rok ustalana będzie na podstawie deklaracji o wysokości opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej przez właścicieli nieruchomości. Wzór deklaracji, określa 

odrębna uchwała. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr LIX/594/22 Rady Gminy Solina z dnia 1 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości od domku 

letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe (Dz. Urz. Woj. Podkarpackiego z 2022 r. poz. 5055) zmieniona uchwałą Nr X/62/24, Rady 

Gminy Solina, z dnia 8 października 2024 r. zmieniającą uchwałę w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których znajdują się domki 

letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, 

wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2024 r. poz. 4344). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solina. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 2 października 2025 r.

Poz. 3733



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

  

 

Wiceprzewodnicząca Rady 

Gminy 

 

 

Lucyna Wasylewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3733



 

Uzasadnienie 

W przypadku domków letniskowych lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe, przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

zobowiązują Radę Gminy, do określenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe. Zgodnie z art. 6j ust. 3b, w przypadku nieruchomości, na której znajduje się 

domek letniskowy lub inna nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, Rada Gminy 

uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem – za rok od domku letniskowego 

albo innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę ogółem w 2024 r. wyniósł 3167,17 zł. W związku 

z powyższym maksymalna stawka opłaty wynosi 316,71 zł na rok. Ustalona w uchwale stawka opłaty 

ryczałtowej w kwocie 316,00 zł nie przekracza maksymalnej stawki wynikającej z art. 6j ust. 3b ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3733


		2025-10-02T12:10:23+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




